
Parchi Val di Cornia S.p.A. 

PIOMBINO (LI) 


DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE 

N. g~ in data ~4 (o 't !ij~i
• 

OGGETTO: bando regionale di cui al Decreto Dirigenziale n. 2901 del 10/05/2016 
realizzazione di Lavori di Pubblica Utilità, a valere sul FSE Asse A - Obiettivo specifico A.1.1
Attività PAD A.1.1.3B, tramite il progetto denominato PA-Plus - bando per l'assunzione a 

VOtempo determinato e parziale per 20 ore settimanali per 12 mesi di nO 3 unità di personale 
, livello CCNL Commercio - assunzio~e di 1 (uno) operatore in sosti_tuzione di dimissionario 

IL PRESIDENTE 

• Premesso che, con deliberazione n. 229 del 24/08/2016 il Comune di Piombino ha approvato la 

partecipazione, assieme a Parchi Val di Cornia S.p.A. e al Comune di San Vincenzo, al bando 

regionale, di cui al Decreto Dirigenziale n. 2901 del 10/05/2016, relativo alla realizzazione di 

Lavori di Pubblica Utilità, a valere sul FSE Asse A - Obiettivo specifico A.1.1 - Attività PAD 

A.1.1.3B, tramite il progetto denominato PA-Plus; 

• Preso 	atto che con Decreto Dirigenziale n. 12780 del 15/1112016 è stata approvata la 

graduatoria dei progetti presentati e che il Comune di Piombino è stato inserito tra i soggetti 

ammessi a contributo con un costo totale di personale pari a 130.392,00 €, di cui 52.000,00 

richiesti alla Regione Toscana e 78.392,00 € come cofinanziamento a carico dei Comuni 

partecipanti (di cui per il Comune di Piombino € 27.866,00, Comune di San Vincenzo € 

19.673,00, Parchi Val di Cornia € 30.853,00); 

• 	 Premesso che con Determinazione Presidenziale n. 52 del 18 maggio 2017 è stato approvato 

lo schema di selezione per l'assunzione a tempo determinato e parziale per 20 ore settimanali 

per 12 mesi di nO 3 unità di personale - VOlivello CCNL Commercio; 

• 	 Dato che con determina n° 77 del 21 giugno 2017, a seguito delle selezioni indette per la 

ricerca delle figure succitate, venivano individuati i nominativi dei 3 (tre) candidati ritenuti 
l 

http:A.1.1.3B
http:A.1.1.3B


r 	 . 

idonei all'assunzione, in virtù dell'esito delle prove stesse e nel rispetto dei parametri per la 

riserva del 50% di assunzioni da garantire ai soggetti provenienti da procedure di 

licenziamento collettivo oppure provenienti da cessazioni di attività, con decorrenza dalO 1o 

gennaio 2008 e fino alla data di scadenza per la presentazione delle domande di candidatura, 

ratificando contestualmente la graduatoria finale dei risultati idonei; 

• 	 Dato che in data 13 luglio 2017 il Sig. Massimo Arzilli, risultato primo nella graduatoria 

suddetta, rassegnava le sue dimissioni con effetto immediato, scoprendo cosÌ il servizio e 

rendendo inefficaci le premesse stesse di validità del bando regionale, che prevedono 

l'assunzione di 3 (tre) operatori per la mansione; 

• 	 Premesso che, contattato il quarto classificato, Sig. Mattia Fabbri, questo SI è dichiarato 

disponibile a prendere servizio al posto di Massimo Arzilli; 

• 	 Dato che la Società ha dovuto attendere i tempi burocratici che rendessero valide le dimissioni 

di Massimo Arzilli, procrastinando di sette giorni l'assunzione di Mattia Fabbri al primo 

giorno utile per espletare anche tutte le pratiche per l' assunzione; 

• 	 Visto che il bando regionale prevedeva assunzione per 12 mesi a partire dal 28 giugno 2017 

fino al 28 giugno 2018 e che pertanto, nonostante lo slittamento dell'assunzione di Mattia 

Fabbri, il contratto poteva essere sottoscritto solo rispettando la data ultima già prevista; 

DETERMINA 

Di assumere con contrano a tempo determinato e parziale per 20 ore senimanali il Sig. Mania Fabbri, 

prevedendo di sostenere il costo a lato indicato 

Nominativo 	 Periodo Ore medie senimanali Costo 

Fabbri Mania 	 25 luglio 2017 - 20 ore medie senimanali Euro 15.777,00 

28 giugno 2018 
Livello 5 

2 



.. 

Di imputare il costo totale pari ad euro 15.777,00 alla Commessa "LPU 2017" precisando che, per 

l'annualità 2017, l'impono è pari ad euro 7.171,36. che trova la copertura economica nelle seguenti 

VOCI: 

Quota pane 2017 finanziamento regionale euro 2.708,33; 

Risparmio incarico per pulizie diffuse sul territorio del Parco della Sterpaia : euro 4.463,03; 

Di incaricare il dotto .Marco Gasperini quale Responsabile dei Servizi Amministrativi della Parchi Val 

di Cornia S.p.A , di dare esecuzione alla presente detenIDna. 

PARERI 

Di regolarità Tecnica! Contabile 

Piombino, lì ~ 41.) t r d-.J> I ~ 

Piombino, lì ).. ~ \ o'f \ .l?\ '{ 

3 




